
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N.443 del Reg.

Data 25-11-2019

Oggetto: LOCULI CIMITERIALI LOTTO N°13 - Presa d'atto
delle rinunce dei loculi del lotto n°13 pre-assegnati con
determinazione n°364/2019. Conseguente rettifica dell'ordine di
assegnazione provvisoria dei loculi del Lotto n°13.
Approvazione nuova graduatoria e programmazione calendario
operazioni cimiteriali.

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di novembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATA la propria determinazione n°364 del 07/10/2019, con la quale questo Servizio:
approvava la graduatoria relativa all’assegnazione provvisoria dei loculi cimiteriali del lotto n°13,-
finalizzata sia per regolarizzare le tumulazioni già materialmente ivi eseguite sia per effettuare le
tumulazioni delle salme provenienti dai loculi di altri concessionari;
pre-assegnava i loculi cimiteriali secondo l’ordine della suddetta graduatoria;-

VISTO che in data 14/10/2019, 16/10/2019 e 17/10/2019 venivano presentate in Comune le rinunce ai
loculi n°2, n°12 e n°6, acquisite rispettivamente ai numeri 0008911, 0008982 e 0009012 di protocollo
generale;

RITENUTO, sulla base delle suddette rinunce, di dover rettificare, mediante slittamento, l’ordine di
assegnazione dei loculi del Lotto n°13;

VISTA dunque l’allegata nuova graduatoria provvisoria, che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, resa anonima per motivi di privacy (quella contenente i riferimenti personali
è conservata agli atti dello scrivente ufficio);

VISTE altresì le date proposte dall’Asur Marche Area Vasta n°5 per presenziare alle operazioni
cimiteriali di estumulazione, riduzione in resti e traslazione da effettuare entro la fine del corrente
anno solare;

RITENUTO pertanto di programmare le suddette operazioni cimiteriali nel modo che segue:
n°3 riduzioni con contestuali n°3 traslazioni nella giornata di giovedì 5 dicembre p.v.-
n°1 riduzione e n°3 traslazioni nella giornata di martedì 10 dicembre p.v.-
n°4 traslazioni nella giornata di martedì 17 dicembre p.v.-

per un totale di n°14 operazioni, dando atto che le spese per le traslazioni programmate nella giornata
del 17/12/2019 saranno a carico del Comune (diritti Asur ed eventuali controcasse in zinco);



VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
VISTO in particolare l’art. 109, ultimo comma, del citato decreto;
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il vigente statuto comunale;
VISTO il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
25 del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 23 del 28/03/2019, con la quale ai Responsabili di Servizio sono
stati attribuiti poteri gestionali ed assegnati i relativi fondi (PEG 2019/2021);
VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del
servizio conferita, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n°267 del 18/08/2000, con decreto sindacale n. 29
del 31/10/2019;
DATO ATTO che sulla pratica in oggetto la scrivente titolare di P.O., anche in qualità di
Responsabile del procedimento, non si trova in situazioni di incompatibilità e di conflitto di qualsiasi
natura, anche potenziale, con interessi personali, dei propri conviventi, parenti e affini entro il secondo
grado, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 53 e 54 del D.Lgs. n°165/2001, 6 e
7 del D.P.R. n°62/2013 (Codice di comportamento) e 6/bis della legge n°241/1990 (Conflitto di
interessi) così come introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge n°190/2012;
VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n°267/2000, con riguardo al controllo preventivo sulla
regolarità amministrativa e contabile dei provvedimenti amministrativi che i Responsabili dei Servizi
devono esprimere obbligatoriamente attraverso apposito parere;
VISTI gli artt. 5, comma 4, e 6, comma 4 del vigente regolamento comunale sui controlli interni,
approvato con deliberazione del C.C. n°8 del 29/01/2013;
VISTI l’articolo 56, comma 6, del D.Lgs. n. 118 del 2011 e l’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267 del 2000, i quali dispongono che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni
di spesa «ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica»;
VISTE le circolari della Ragioneria Generale dello Stato n. 5 del 10 febbraio 2016, n. 5 del 20
febbraio 2018 e n. 25 del 03 ottobre 2018, in merito alle nuove regole sul pareggio di bilancio

DETERMINA

la suestesa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di dare atto che, in seguito all’assegnazione provvisoria dei loculi del Lotto n°13 disposta con-
precedente propria determinazione n°364 del 07/10/2019, sono pervenute in Comune n° 3 rinunce,
in conseguenza delle quali l’ordine di assegnazione dei loculi è stato rettificato mediante
slittamento;

di approvare, pertanto, l’allegata nuova graduatoria relativa all’assegnazione provvisoria dei loculi-
cimiteriali del lotto n°13, la quale forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
e resa anonima per motivi di privacy (quella contenente i riferimenti personali è conservata agli
atti dello scrivente ufficio);

di disporre la notifica, nei confronti degli interessati, della comunicazione relativa alla modifica-
dell’assegnazione provvisoria dei loculi;

di stabilire che, in caso di ulteriori rinunce in seguito alla nuova pre-assegnazione, verrà assegnato-
al rinunciatario il primo loculo disponibile del Lotto n°13;

di disporre, altresì, che le operazioni cimiteriali di estumulazione, riduzione e traslazione vengano-
effettuate in base al seguente calendario, concordato sia con l’Asur Marche Area Vasta n°5 sia con
la ditta incaricata Service One di Castorano:
n°3 riduzioni con contestuali n°3 traslazioni nella giornata di giovedì 5 dicembre p.v.-
n°1 riduzione e n°3 traslazioni nella giornata di martedì 10 dicembre p.v.-

Determinazione UFFICIO AMMINISTRATIVO n.148 del 25-11-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



n°4 traslazioni nella giornata di martedì 17 dicembre p.v.-
per un totale di n°14 operazioni;

di ribadire, come già precisato nella determinazione n°364/2019, che le spese relative alla-
traslazione delle salme tumulate provvisoriamente nei loculi di altri concessionari a causa della
mancanza di manufatti liberi nel civico cimitero di Maltignano (diritti comunali cimiteriali e diritti
igienico-sanitari ed eventuale controcassa di zinco) saranno a totale carico del Comune;

di disporre, pertanto, che le spese per le traslazioni programmate nella giornata del 17/12/2019-
siano a carico del Comune, trattandosi di operazioni che rientrano nella fattispecie di cui al punto
precedente;

di rinviare l’accertamento dell’entrata e l’impegno della spesa a carico del Comune all’avvenuta-
conferma/presa d’atto delle nuove pre-assegnazioni da parte degli interessati;

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL-
e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere
preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore
e alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e
l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli
specifici di competenza assegnati
NON comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul
patrimonio dell’ente, sulla presente determinazione non verrà acquisito il parere del
Responsabile del Servizio Finanziario per quanto attiene alla regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del
TUEL e pertanto la stessa è immediatamente esecutiva.

La presente determinazione, immediatamente esecutiva, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e
quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             Dott.ssa Paola D’Emidio

Determinazione UFFICIO AMMINISTRATIVO n.148 del 25-11-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



N.     918     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

MALTIGNANO, lì 14-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio

Determinazione UFFICIO AMMINISTRATIVO n.148 del 25-11-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


